

Szkoła Filialna

w Wierzchach

„Troska o dziecko jest pierwszym i podstawowym sprawdzianem stosunku człowieka do człowieka”

Karol Wojtyła

Petycja rodziców uczniów, mieszkańców obwodu Szkoły Filialnej w Wierzchach oraz przyległych miejscowości w związku z zamiarem likwidacji Szkoły Filialnej w Wierzchach.

Szanowni Państwo,

Panie Wójcie, Panie Przewodniczący, Panowie Radni

W związku z pogłoskami, które do nas dotarły o planowanym zamknięciu Szkoły Filialnej w Wierzchach, my rodzice dzieci uczęszczających do tej placówki oraz mieszkańcy wsi, chcemy zgłosić sprzeciw przeciwko likwidacji tejże szkoły. Wiemy, że głównym powodem takiego postępowania jest „słaby wynik ekonomiczny” spowodowany małą liczbą uczniów w naszej placówce, która wynika z kryzysu demograficznego. Jest nam bardzo przykro, że edukacja naszych dzieci, jest trochę traktowana na równi z inwestycjami takimi jak np. budowa czy remont drogi.

Jest to szkoła o długoletniej tradycji, w której nauka odbywa się od pokoleń. Nie damy zamknąć, zniszczyć, zapomnieć szkoły w której uczyli się nasi pradziadkowie, dziadkowie, my i nasze dzieci. Szkoła jest w dobrym stanie i nie wymaga większych remontów, ma wymienione okna, wyposażone klasy w pomoce dydaktyczne, jest boisko. Wokół szkoły mamy pięknie wyposażony plac zabaw i siłownię, z których korzystają nie tylko uczniowie, ale jest on jedynym centrum kulturowym dla mieszkańców naszej wioski i ich dzieci. Ta szkoła to miejsce w którym wszystkie realizowane zadania koncentrują się na uczniu, jego cechach, postawach, umiejętnościach i wiedzy. Za główne zadania przyjmuje wspieranie rozwoju osobowego każdego ucznia. Czyni to poprzez rzetelne i wszechstronne przekazywanie wiedzy, kształtowanie umiejętności samodzielnego poruszania się we współczesnym świecie oraz wychowanie nastawione przede wszystkim na uwrażliwienie na piękno, dobro i prawdę.

Nie bez przyczyny wybraliśmy właśnie tę szkołę dla naszych pociech. To mała placówka, w której wszyscy się znamy, dzięki temu panuje tu przyjazna atmosfera, a nasze dzieci czują się tu komfortowo, co pozytywnie wpływa na ich rozwój. Grono pedagogiczne

zna nasze dzieci, a przede wszystkim ich potrzeby, każde dziecko jest traktowane indywidualnie. Uczniowie są tu wspierani przez nauczycieli, dlatego też chętnie przyswajają wiedzę oraz biorą udział w różnych konkursach.

Kolejnym powodem, dla którego wybraliśmy tę szkołę, jest to, że wszystkie dzieci są dopilnowane, nie ma tu przemocy, papierosów, narkotyków czy „popularnych dopalaczy”.

Szkoła naszych dzieci to nie tylko nauka- to przygotowanie do życia oraz możliwości rozwijania ich pasji i zainteresowań. Dzięki sercu nauczycieli, nasze dzieci dostają szansę na własny i harmonijny rozwój. Nasze dzieci mają daleko do teatrów, muzeów a teraz chce zabrać się im także namiastkę tych dóbr oraz miejsce, w którym mogą się rozwijać i samorealizować. Jest oczywistym, że wartości, o których piszemy, nie da się przeliczyć na wynik ekonomiczny. Nie jest wiadome, czy pieniądze zaoszczędzone na edukacji i poczuciu bezpieczeństwa naszych dzieci dadzą gwarancję na poprawę sytuacji finansowej gminy.

Nie chcielibyśmy dopuścić myśli, że nasze dzieci mając szkołę „pod nosem” musiałyby być zdane na wszelkie nie dogodności związane z dojazdem do innych szkół, często oddalonych o kilka lub kilkanaście kilometrów. Klasy w naszej szkole są małe, ale wiadomym jest to, że im mniejsza grupa, tym lepiej nauczone są i dopilnowane nasze dzieci, nawet kosztem zajęć łączonych. Być może trzeba przeczekać ten kryzys, bo jest to miejsce, które nasze dzieci zdążyły już poznać i pokochać.

Szkoły, tak jak placówki służby zdrowia, czy placówki kultury, to nie zakłady produkcyjne, które mają generować zysk, przecież wszystkie powinny być traktowane jak instytucje wyższej użyteczności, służące lokalnym społecznościom. Szkoła jest wartością, nie może stać się dla gminy tylko rachunkiem ekonomicznym.

Na zakończenie my rodzice ze Szkoły Filialnej w Wierzchach oraz mieszkańcy wsi i okolicznych miejscowości chcemy dowiedzieć się co Państwo planują ze szkołą w Wierzchach? Czy została podjęta już jakaś decyzja i czym była kierowana? Czy wzięto pod uwagę dobro naszych dzieci? Prosimy o udzielenie pisemnej odpowiedzi na ręce Rady Rodziców Szkoły Filialnej w Wierzchach.

Powtarzając za F. Nietzsche, że „pieniądz jest łomem w rękach władzy,, apelujemy i wierzymy, że pokierują się Państwo rozsądkiem w podejmowaniu ostatecznej decyzji. Zobowiązał się Pan być Wójtem nas wszystkich, a nie tylko określonej grupy, dlatego prosimy o wzięcie naszych postulatów pod uwagę.

Z poważaniem

Rodzice dzieci uczęszczających do Szkoły Filialnej w Wierzchach, mieszkańcy obwodu szkoły oraz przyległych miejscowości.

RADA RODZICÓW
przy SZKOLE FILIALNEJ
w WIERZCHACH
63-308 Gizalki
tel. (062) 7411-214

Załącznik: 1) Listy podpisów pod petycją